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 تيتانوس

  تيتانوس چيست؟

باکتری های موجود در خاک يا کود سمی آزاد می کنند و باعث  تيتانونس يک مريضی دردناک و اغلب کشنده است.

اين اثرات گسترش می يابد و باعث تشنج، مشکلات تنفسی و   اسپاسم دردناک عضلانی و قفل شدن فک می شوند.
  ريتم غير طبيعی قلب می شود.

  افراد مبتلا به تيتانونس می شوند؟چگونه 

زخم ممکن است به کوچکی يا  باکتريا های خاک يا کود از طريق بريدگی ها و سوختگی های باز وارد بدن می شوند.
افراد تيتانونس  تيتانونس ساری نيست (از فردی به فرد ديگر سرايت نمی کند). ناچيز بودن يک سوزن يا خليدن باشد. 

  دريافت می کنند نه از افراد ديگر. را از محيط اطراف

  علايم تيتانونس چيست؟

اولين علامت اسپاسم شديد عضلانی است که در عضلات گردن و  %درصد موارد رخ می دهد. 80علايم عمومی در 
ها همراه اين ممکن است با اسپاسم عضلانی دردناک در پشت، شکم و اندام فک احساس می شود (قفل شدن جاغ).

اسپاسم  مشکل در تنفس و بلع ممکن است ايجاد شود. تگی ها می توانند در اثر انقباضات شديد ايجاد شوند.شکس باشد.
هفته شديد باقی می ماند و سپس به  4تا  1اين مريضی به مدت  بخشی از جعبه صدا می تواند باعث مرگ فوری شود.

  دهد. %  درصد موارد رخ25 -%10مرگ ممکن است در  تدريج فروکش می کند.

در  سال بيشتر است. 60اين خطر برای افراد بسيار جوان يا افراد بالای  تيتانونس يک مريضی بسيار جدی است.
شکستگی اندام و ستون  نوزادان تيتانونس می تواند به دليل از دست دادن آکسيجن منجر به آسيب دائمی مغز شود.

نفر می  1نفر  10فرادی که به تيتانونس مبتلا می شوند، از هر از بين ا فقرات می تواند منجر به معلوليت دائمی شود.
اسپاسم شديد عضلات در تنفس اختلال ايجاد می کند.    ميرند.

اگرچه تيتانونس در حال حاضر در ايرلند به دليل برنامه های معمول واکسيناسيون نادر است، باکتريا های عامل 
تنها راه محافظت از خود در برابر  ی توان از محيط ما ريشه کن کرد.آنها را نم مريضی هنوز در خاک وجود دارند.

  تيتانونس، واکسيناسيون است.

  چه کسانی بايد واکسين تيتانونس بزنند؟

  با واکسيناسيون از ابتلا به تيتانونس پيشگيری می شود.

  اده می شود.ماهگی به کودکان د 6و  4، 2در  1در  6واکسين تيتانونس به عنوان بخشی از واکسين 

) سياه سرفه (سياه سرفه) فلج اطفال و b(هموفيلوس آنفولانزا  B، Hibدر برابر ديفتريا، هپاتيت  1در  6واکسين 
  تيتانونس محافظت می کند.

) که از ديفتريا، سياه سرفه، فلج اطفال و تيتانوس واکسين 1در  4سالگی تزريق می شود( 5-4دوز تقويت کننده واکسين در 
  محافظت می کند.

)) داده می شود که از ديفتريا، سياه سرفه و تيتانونس واکسين Tdap(( ام2ام مکتب سطح 1دوز تقويت کننده ديگری در سال 
  محافظت می کند.

اگر شما يا فرزندتان به واکسيناسيون نياز داريد، يا از وضعيت واکسيناسيون خود يا فرزندتان مطمئن نيستيد، برای 
  خود تماس بگيريد.مشاوره با معالج عمومی 

  چه کسانی نبايد واکسين تيتانونس بزنند؟
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اگر کودک شما به دوز قبلی واکسن يا هر بخشی از  افراد بسيار کمی هستند که نبايد واکسين تيتانونس را دريافت کنند.
  واکسن واکنش آلرژيک شديد (آنافيلاکسی) داشته باشد، نبايد واکسن را دريافت کند.

  ن تيتانونس چه انتظاری بايد داشت؟پس از تزريق واکسي

آنها  پس از تزريق واکسين، کودک شما ممکن است ناراحتی، سرخی يا تورم در اطراف ناحيه تزريق داشته باشد.
  ممکن است تحريک پذير باشند و تب داشته باشند.

مطمئن  ه آنها نوشيدنی فراوان بدهيد.همچنين بايد ب اگر اين اتفاق افتاد می توانيد به آنها پراستامول يا ايبوپروفن بدهيد.
  شويد که خيلی گرم نباشند و لباس هايشان به ناحيه تزريق ساييده نشود.

  کودکان معمولاً در عرض يک يا دو روز از اين عوارض جانبی جزئی بهبود می يابند

  عوارض جانبی جدی بسيار نادر است.

  واکسين تيتانونس چگونه کار می کند؟

 موم غيرفعال شده از باکتريا تيتانوس ساخته شده است که به آن آماده سازی توکسوئيد می گويند.اين واکسين از س
  واکسيناسيون بدن را تحريک می کند تا سرم ضد سم توليد کند.

در مجموع پنج دوز واکسين حاوی سم تيتانوس در فواصل زمانی مناسب برای ايجاد مصونيت مادام العمر در نظر 
بهبودی از کزاز ممکن است منجر به ايمنی نشود و واکسيناسيون پس از تيتانونس نشان داده شده  گرفته می شود.

    است.

  واکسين حاوی تيتانونس چقدر موثر است؟

  % کودکان پس از دريافت دوزهای توصيه شده واکسين نسبت به کزاز مصون هستند.100تقريباً 

  ؟در کجا می توانيد بيشتر بدانيد

  www.immunisation.ie مورد اعتماد صحبت کنيد و از آن بازديد کنيد با يک متخصص صحی
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